
 

 

UCHWAŁA NR XX/151/12 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy  

Bierutów  

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 5a 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Ra-

da Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb przeprowa-

dzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Mia-

sta i Gminy Bierutów w wypadkach przewidzianych 

ustawą oraz innych sprawach ważnych dla gminy, 

zwanych dalej ,,konsultacjami”.  

§ 2. 1. Konsultacje z mieszkańcami przeprowa-

dza się w wypadkach przewidzianych w przepisach 

prawa oraz w innych sprawach należących do kompe-

tencji gminy, uznanych za istotne dla gminy, jeżeli 

rada tak postanowi.  

2. Konsultacje z mieszkańcami, przeprowadza się 

w sprawach dotyczących w szczególności:  

1) strategii rozwoju,  

2) planu rozwoju lokalnego,  

3) programu ochrony środowiska,  

4) planu gospodarki odpadami,  

5) planu rozwoju dróg lokalnych,  

6) programów współpracy z organizacjami pozarzą-

dowymi,  

7) strategii rozwiązywania problemów społecznych,  

8) wieloletnich inwestycji,  

9) programu rewitalizacji.  

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone 

w następujących trybach:  

1) wypełnienia karty konsultacyjnej poprzez udziele-

nie odpowiedzi pozytywnej lub negatywnej na po-

stawione pytania bądź wybór określonego wariantu 

rozwiązywania sprawy,  

2) wyrażenia opinii lub złożenia uwag w sprawie 

będącej przedmiotem konsultacji z wykorzysta-

niem formularza ankietowego,  

3) zebrań z mieszkańcami, których przedmiotowa 

sprawa dotyczy.  

2. Tryby wymienione w ust. 1 można łączyć.  

3. Konsultacje w trybie, o którym mowa w ust. 1 

pkt 2 prowadzone są poprzez:  

1) Opublikowanie treści ankiety na stronie interneto-

wej gminy, Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

lokalnej prasie,  

2) Umieszczenie w holu Urzędu Miejskiego urny oraz 

wyłożenie obok niej formularzy ankiety.  

§ 4. 1. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsulta-

cji, o których mowa w § 1, może wystąpić:  

1) burmistrz,  

2) komisje rady,  

3) co najmniej 3 radnych,  

4) mieszkańcy gminy (w liczbie co najmniej 100 

osób),  

5) organizacja społeczna działająca na terenie gminy.  

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powi-

nien określać przedmiot i zasięg terytorialny konsulta-

cji oraz uzasadnienie jej przeprowadzenia.  

3. Wniosek o którym mowa w ust. 1, może za-

wierać informacje o proponowanym terminie i formie 

konsultacji.  

4. Wniosek o którym mowa w ust. 1 kieruje się 

do przewodniczącego rady.  

5. Przewodniczący rady przygotowuje projekt 

uchwały o przeprowadzeniu konsultacji i przedstawia 

go na najbliższej sesji do rozpatrzenia przez radę. 

O terminie sesji przewodniczący rady informuje 

wnioskodawcę.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 czerwca 2012 r.

Poz. 2007



§ 5. Wniosek mieszkańców gminy, o którym 

mowa w § 4 ust. 1 pkt 4, oprócz wymagań określo-

nych w § 4 ust. 2 powinien zawierać:  

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej do kontak-

tów w imieniu mieszkańców z podaniem niezbęd-

nych danych teleadresowych,  

2) listę osób pełnoletnich stale zamieszkujących na 

terenie gminy, popierających wniosek, w liczbie 

nie mniejszej niż 100, zawierającą: imię, nazwisko, 

PESEL, adres i podpis.  

§ 6. 1. Rada podejmuje uchwałę o przeprowadze-

niu lub odmowie przeprowadzenia konsultacji.  

2. W przypadku stwierdzenia uchybień formal-

nych wniosku, a także wtedy gdy konsultacje mogły-

by doprowadzić do rozstrzygnięć sprzecznych z pra-

wem, rada podejmuje uchwałę o odrzuceniu wniosku.  

§ 7. Uchwała Rady Miejskiej o przeprowadzeniu 

konsultacji powinna zawierać w szczególności:  

1) przedmiot konsultacji,  

2) terytorium objęte konsultacjami,  

3) propozycje rozstrzygnięć i stanowisk organów 

gminy w konsultowanej sprawie,  

4) szczegółową formę konsultacji i sposób wyrażania 

opinii przez mieszkańców lub zainteresowane śro-

dowiska społeczne albo zawodowe,  

5) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,  

6) formę publikacji wyników konsultacji i termin ich 

rozpatrzenia przez właściwy organ gminy.  

§ 8. Nie później niż na 14 dni przed terminem 

przeprowadzenia konsultacji burmistrz:  

1) przygotowuje kalendarz czynności związanych 

z przeprowadzeniem konsultacji,  

2) sporządza spis osób uprawnionych do wzięcia 

udziału w konsultacjach,  

3) określa wzór protokołu zawierającego zbiorcze 

wyniki konsultacji,  

4) określa skład osobowy zespołu roboczego oraz 

wskazuje osobę odpowiedzialną za przebieg kon-

sultacji,  

5) określa organizacyjno-techniczne wytyczne 

usprawniające tryb konsultacji.  

§ 9. Uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji 

ogłasza się co najmniej 7 dni przed terminem rozpo-

częcia konsultacji poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicz-

nej, na tablicach ogłoszeń na obszarze objętym kon-

sultacjami.  

§ 10. 1. Tryb konsultacji uważa się za zachowa-

ny, bez względu na liczbę osób biorących w nich 

udział.  

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, 

a ich wyniki nie są wiążące, chyba że ustawa stanowi 

inaczej.  

§ 11. 1. Burmistrz przekazuje zbiorcze wyniki 

konsultacji niezwłocznie po ich zakończeniu prze-

wodniczącemu rady oraz ogłasza o wynikach konsul-

tacji w drodze komunikatu podanego do publicznej 

wiadomości, nie później niż w terminie 7 dni po za-

kończeniu konsultacji.  

2. Przewodniczący rady przedstawia wyniki kon-

sultacji na najbliższej sesji rady.  

§ 12. Wydatki związane z przygotowaniem  

i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z bu-

dżetu gminy.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Bierutowa.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Urszula Kociołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2007


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




